
 

 سد چمشیر به رغم هشدارها آبگیری شد
سد چمشیر علی رغم مخالفت های مکرر مسئولین سازمان 
محیط زیست و دیگر مسئولین کشوری آبگیری شد!به گزارش 
انتخاب، ساخت این سد بر روی رودخانه زهره از سال ۱۳۸۹ 
آغاز شده است اما از سال گذشته هشدار های بسیاری از سوی 
فعالان محیط زیستی و سازمان حفاظت از محیط زیست نسبت 
به مخاطرات آبگیری این سد داده شده بود. پیگیری ها حاکی از 
این است که سد چمشیر دیروز صبح آبگیری شده است. محمد 
درویش، فعال محیط زیستی با انتشار تصویری از آبگیری سد 
چمشیر در توییتر خود نوشت: آقای سلاجقه در حالیکه صبح 
امروز)دیروز( شما مشغول تکذیب آبگیری سد چمشیر در رسانه 
رسمی دولت بودید، یکی از محیط بان های شما این عکس را برایم 
فرستاد! حسین آخانی، کارشناسان محیط زیست و استاد دانشگاه، 
پیش از این در خصوص مساله چمشیر از نظر پیش بینی اتفاقاتی 
که قرار است آنجا بیفتد، گفته بود که »رودخانه زهره یک رودخانه 
شور است، ایجاد سد در یک رودخانه شور یعنی تجمع نمکی که 
به طور طبیعی شسته می شد و به دریا می ریخت. ما می خواهیم این 
را تجمیع کنیم و معلوم نیست دوستانی که می خواهند این نمک را 
پشت این سد جمع کنند برایش چه برنامه ای دارند. شواهد جدید 
زمین شناسی نشان می دهد در زمان مطالعات سد، در تشخیص 
بخشی از سازند گچساران اشتباه بزرگی صورت گرفته و از لایه های 
عمیق نمکی که در بستر وجود دارد، غافل ماندند. طبیعی است 
خیلی از زمین شناسان پیش بینی می کنند با توجه به اینکه این 
سازند گچی- نمکی است، به محض اینکه گچ ها حل شوند نمک ها 
هم حل خواهند شد و ما با یک شرایط بحرانی و خطرناک مواجه 
خواهیم شد. حتی اگر تصور کنیم هیچ اتفاقی هم نیفتد، با توجه 
به اینکه رودخانه زهره آبش شور است، با افزایش ۲ تا ۳ برابری 
شوری این آب، بنا بر آنچه در روزنامه همشهری منتشر شد، مشاور 
طرح هم گفته این آب شور است و قابل استفاده شرب نیست. من 
به عنوان یک گیاه شناس اعلام می کنم این آب برای کشاورزی هم 
قابل استفاده نیست. من نمی دانم چه اصراری دارند یک دریاچه 
شور را در آن منطقه ایجاد بکنند.« او درباره صنایعی که از این قضیه 
منتفع هستند، توضیح داده بود: »تا آنجا که شنیدم ولی اطمینان 
کامل ندارم، گویا پتروشیمی گچساران یکی از صنایعی است که 
قرار است از این آب بهره مند شود، اما در گزارش های رسمی 
چنین چیزی وجود ندارد. در گزارش های رسمی اهدافی که 
تعیین کردند، شرب مناطق جنوبی از هندیجان تا بوشهر، توسعه 
کشاورزی به میزان ۴۰ هزار هکتار در دشت لیراوی است. اینجا 
احتمالا داریم با یک عدم شفاف بودن ماجرا مواجه می شویم. شاید 
کسانی که اصرار به آبگیری دارند، خودشان از شوربودن این سد 
می خواهند استفاده کنند. شاید شوری این آب برای صنایع مشکلی 

نخواهد داشت، چون برای کشاورزی که قابل استفاده نیست.«

 گرانی ماشین
بازار ماشین در حال حاضر واقعا خیلی داغ است و کسی هم 
نیست جلوی این گرانی های سرسام آور را بگیرد. از مسئولان 
تقاضا داریم کسانی که باعث اینطور گرانی ها هستند و جامعه 
را به شلوغی و متشنجی درمی آورند بازداشت کنند که لااقل 
بقیه به حساب خود پی ببرند. پرایدی که از لحاظ ایمنی اصلا 
قابل اطمینان نیست و قیمت آن بیست میلیون بود در حال 
حاضر دویست میلیون شده است یک خانواده ضعیف چطور 

می توانند یک ماشین خریداری کنند به داد مردم برسید؟
اصغرزاده از تهران 

همسان سازی حقوق
بازنشسته تامین اجتماعی هستم. حقوق بازنشستگی 
من چهار میلیون و دویست هزارتومان است و به هیچ عنوان 
هم با این حقوق امورات زندگی ام نمی گذرد. حقوق بنده 
هم شامل همسان سازی نشد لطفا مسئولین محترم وزارت 
کار و سازمان تامین اجتماعی فکری برای امثال ما بکنند که 
حقوق ما بازنشسته ها نزدیک به حقوق بازنشسته ها کشوری 

و لشکری باشد. 
یک بازنشسته از تهران

مشکلات کارگران
 مسئولان باید به فکر معیشت کارگران در سال جدید 
باشند با این شرایط مردم نمی توانند خرج زندگی را تامین 
کنند. از مسئولان تقاضا داریم که حقوق کارگران را با گرانی 

و تورم بسنجند. 
حبیب زاده از تهران 

سهام عدالت
در مورد جاماندگان سهام عدالت گزارشی تهیه کنید قرار 
بود دولت جدید ثبت نام های این اشخاص را انجام دهد ولی 

هنوز هیچ خبری از ثبت و نام سهام عدالت نیست. 
همتی از تهران 

پزشکان و مالیات
متأسفانه برخی پزشکان، برای شانه خالی کردن از دادن 
مالیات، یا فقط پول نقد دریافت می کنند یا برای هزینه های 
بالا، مانند آندوسکوپی بیمار را وادار به کارت به کارت کردن 
مبلغ می کنند آن هم انتقال به کارت شخص دیگری، تا 
مالیات ندهند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع 

رسیدگی کنند. 
یک شهروند از تهران 

سود بانکی
با بالا رفتن نرخ سود بانکی امید آن می رود که قیمت کرایه 
خانه و مسکن پایین بیاید. تا بلکه مردم از این همه گرانی 
مسکن نفسی تازه کرده و بتوانند خانه را با قیمت مناسب 

اجاره کنند. 
احمدی از تهران

  آرمان ملی: مطابق برنامه ریزی که 
برگزاری  خصوص  در  سنجش  سازمان 
کنکور سراسری ۱۴۰۲ انجام داده قرار 
است آزمون نوبت اول در روزهای ۲۹ و 
۳۰ دی ماه ۱۴۰۱ و نوبت دوم در ۱۴ و ۱5 
تیرماه برگزار شود. »کنکور« واژه ای ست که 
تقریبا برای همه دانش آموزان ایرانی که به 
سال های پایانی تحصیل خود در مدارس 
نزدیک می شوند با اضطراب و ترس همراه 
بوده؛ رقابتی که بسیاری آن را ناعادلانه 
می دانسته و می دانند. هر چند که در 
سال های اخیر با گسترش مراکز آموزشی 
غیردولتی و اشکال متنوع دیگری از آنچه 
به آن دانشگاه گفته می شود، تا حدودی تب 
کنکور و دانشگاه رفتن )نظیر آنچه برای دهه 
شصتی ها حاکم بود( فروکش کرده اما تفاوت 

کیفیت ها در آموزش و یا در برخی موارد 
سطح ارزشمندی مدرک تحصیلی و اینکه 
از کدام دانشگاه دریافت شده باشد باز هم بر 
حاکی از وجود همان رقابت قدیمی در جای 
جای ایران است. خصوصا اینکه خانواده های 
بسیاری در بخش های مختلف کشور توان 
پرداخت هزینه های تحصیل برای ورود به 
دانشگاه های پولی را ندارند. بر اساس آمار 
مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش 
آموزش کشور، حدود ۶۲5 هزار نفر کارت 
ورود به جلسه را دریافت کرده اند و این از 
میان حدود ۹۷۸ هزار داوطلبی است که 
در پنج گروه آزمایشی در نوبت اول کنکور 
سال ۱۴۰۲ ثبت نام کرده اند. به گفته علیرضا 
کریمیان، نوبت اول این کنکور در ۴۱۷ شهر 
و 5۸5 حوزه اصلی و بیش از ۲هزار حوزه 

فرعی برگزار می شود. برخی منابع هم از 
محدودیت های تردد به دلیل برگزاری کنکور 

سراسری خبر می دهند. 
   حاشیه در حاشیه

اما آزمون سراسری که از آن به عنوان 
کنکور یاد می کنند، از حواشی پیرامونش 
هم جداشدنی نیست. حاشیه هایی مثل 
تقلب در آزمون و لورفتن یا فروختن سوال ها 
و مسائلی از این دست. برخی داوطلبان هم 
بنا به دلایل متفاوت از حضور در این آزمون 
هم محروم شده یا بعد از شرکت و مشخص 
شدن نتایج متوجه محرومیت خود می شوند. 
کرونا هم که از اسفند ۹۸ بعد از برگزاری 
انتخابات مجلس، موجودیتش به طور رسمی 
اعلام شد بر چهره و فرم داوطلبان تاثیر قابل 
توجهی گذاشت؛ دختران و پسران با انواع 

پوشش های ضد کرونایی اعم از ماسک و 
عینک و دستکش و شیلدهای حفاظتی 
بر صندلی ها در راهروها کلاس ها نشسته 
و صحنه ای که ممکن است برای بسیاری 
داوطلبان دلهره آور باشد را ترسناک تر 
کرده بودند. در برگزاری کنکور سراسری و 
حاشیه های آن، شاید یکی از مواردی که بیش 
از همه مسئولین را به چاره اندیشی وادار کرد، 
تقلب در آزمون بود. راهکارهای آن ها اما خود 
حاشیه سازتر بود. قطع اینترنت سراسر کشور 
در ساعات برگزاری آزمون! خبری که توسط 
یکی از مسئولین و معاونین سازمان سنجش 
در یک برنامه زنده تلویزیونی )صبح بخیر 
ایران( اعلام شد و خیلی ها گفتند که آزمون 
بهانه است و برخی هم انتقاد کردند که چرا 
به جای رسیدن به راه حل اساسی و منطقی 
می خواهید صورت مساله را پاک کنید و آن ها 
هم که کسب وکارشان به اینترنت وابسته 
است به نحو دیگری زبان به انتقاد گشودند. 
هرچند بعد از بالاگرفتن انتقادها، مسئولین 
وزارت ارتباطات و وزارت علوم تایید نکردند 
اما صریحا هم نگفتند که قرار نیست اینترنت 
قطع شود و مسئولیت را به گردن تصمیم 
گیری شورای عالی انقلاب فرهنگی انداختند 
و با اینکه فردا برگزاری آزمون شروع می شود 
اما)تا این لحظه( خبری از قطع یا عدم قطع 

اینترنت بیرون نیامده!
   کنکوری های شهرهای یخ زده

این روزها کشور درگیر قطع گاز در برخی 
نقاط است. حتما تصاویری از صفوف دریافت 
به  منجر  که  کشمکش هایی  یا  سوخت 
درگیری هم شده در برخی شهرها و مناطق 
ایران نظیر تربت جام را دیده اید. افرادی که 
می گویند هیچ وسیله گرمایشی نه تنها برای 
پخت غذا، گرم کردن آب و حمام و سایر 
احتیاجات روزمره خود ندارند که سرما به 
جان خود و فرزندانشان رسوخ کرده  است. از 
سوی دیگر این شهرها و روستاها هم بدون 
شک داوطلبانی دارند که می خواهند در 
آزمون سراسری شرکت کنند و با راه یافتن به 
دانشگاه ها آینده خود و کشورشان را بسازند. 
با شرایطی که برای آن ها پیش آمده، امکان 
حضورشان در جلسات برگزاری آزمون فراهم 
است و آیا روحیه، انرژی و توان پاسخ به 
سوالات این غول سراسری ترسناک را دارند؟
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نگــــره

 مدارس و دانشگاه های تهران 
غیرحضوری شد 

 دبیر کارگروه اضطرار آلودگی هوا از تعطیلی 
مدارس و دانشگاه های تهران و غیر حضوری 
شدن آن به دلیل افزایش آلودگی هوا خبر داد. 
علیرضا مزینانی عضو کمیته اضطرار آلودگی هوا 
درباره جزئیات کمیته اضطرار آلودگی هوا گفت: 
این کمیته به صورت غیر حضوری تشکیل 
شد و بر اساس مصوبات آن روز چهارشنبه 
همه مدارس تهران و دانشگاه ها به صورت غیر 
حضوری برگزار می شود؛ البته همه ادارات باز 
است. او با اشاره به اینکه برگزاری امتحانات 
دانشگاه ها به صورت حضوری انجام می شود، 
افزود: همچنین همه کودکستان ها و مراکز 
پیش دبستانی، چهارشنبه ۲۸دی تعطیل است. 
مزینانی در تشریح دیگر مصوبات کارگروه گفت: 
ممنوعیت فعالیت کارخانه های شن، ماسه، بتن 
و آسفالت و جلوگیری از تردد شبانه کامیون ها 
به استثنای کامیون های حامل سوخت، مواد 
غذایی و مواد فاسد شدنی و نیز جلوگیری از 
تردد کلیه موتورسیکلت ها، خودروهای دودزا 
و فاقد معاینه فنی توسط پلیس راهور در روز 
سه شنبه از مصوبات کارگروه هماهنگی شرایط 
اضطرار آلودگی هوای تهران است. او همچنین 
با اشاره به توقف فروش و صدور مجوز طرح 
ترافیک روزانه خودروها از سوی شهرداری 
تهران، افزود: طرح تردد زوج و فرد خودروها 
از در منازل برای روز چهارشنبه در تهران 
اجرایی می شود. دبیرکارگروه هماهنگی مواقع 
اضطرار هوا تصریح کرد: همچنین جلوگیری 
از روشن ماندن اتوبوس ها و مینی بوس ها در 
پایانه ها توسط شهرداری تهران و ممانعت از 
فعالیت های عمرانی تشدیدکننده آلودگی 
هوا و مقابله و نظارت بر پسماندسوزی توسط 
شهرداران استان، ممنوعیت مصرف نفت کوره 
و مازوت در کلیه واحدهای نیروگاهی، صنعتی، 
تولیدی، معدنی و خدماتی استان و جانمایی 
پایگاه های سیار فوریت های پزشکی اعم از 
اورژانس و هلال احمر در مناطق پرتردد شهر 
نیز برای روز چهارشنبه ۲۸ دیماه از دیگر 
مصوبات است. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان تهران همچنین بر استفاده از ماسک های 
مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از سوی آحاد مردم و به ویژه گروه های 
حساس شامل کودکان، افراد سالمند، بیماران 
قلبی و تنفسی، زنان باردار، شاغلان پلیس 
راهور و شهرداری ها که بیش ترین مواجهه با 
آلودگی هوا و حضور در فضای باز را دارند، تاکید 
کرد. مزینانی در ادامه از شهروندان خواست تا 
از ترددهای غیر ضرور و فعالیت های ورزشی و 

مستمر در محیط های باز پرهیز کنند. 

 هوای تهران قرمز شد 
بر اساس داده های شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران، کیفیت هوای روز )۲۷ دی ماه( 
پایتخت در اکثر مناطق در شرایط ناسالم برای 
همه گروه ها قرار داشت، همچنین میانگین 
غلظت ذرات معلق کمتر از ۲.5 میکرون که 
آلاینده اصلی تهران بود، عدد ۱۶۷ را نشان 
می داد. روز گذشته ۲۴ ایستگاه در شرایط قرمز 
و ایستگاه منطقه ۱5 در شرایط بنفش بودند. 
بر اساس شاخص کیفیت هوا )AQI(، زمانی 
که شاخص عددی بین ۱5۱ تا ۲۰۰ را نشان 
دهد، کیفیت هوا در شرایط ناسالم برای همه 

گروه ها است. 
 

استانداری گلستان: مدارس 
استان همچنان تعطیل خواهند 

بود
براساس اعلام استانداری گلستان، تا پایان 
هفته آغاز ساعت کاری ادارات در استان 
گلستان از ساعت ۹ صبح خواهد بود و فعالیت 
مدارس و دانشگاه ها همچنان غیرحضوری 
است. براساس تصمیم اتخاذ شده در ستاد 
عملیات  مدیریت  و  هماهنگی  پیشگیری، 
مقابله با بحران استان، با توجه به تداوم موج 
سرما، شروع فعالیت ادارات بجز دستگاه های 
امدادی، انتظامی و خدمات رسان تا پایان 
۲۹دیماه جاری از  هفته جاری پنجشنبه 
ساعت ۹ صبح خواهد بود. فعالیت مدارس و 
دانشگاه ها همچنان غیرحضوری خواهد بود 
و فقط امتحانات نهایی به صورت حضوری 

برگزار می شود. 

مسمومیت61 دانش آموز 
اردبیلی 

فرماندار شهرستان اردبیل گفت: نشت گاز 
مونواکسید کربن از موتورخانه علت اصلی 
مسمومیت ۷۰ دانش آموز و معلم اردبیلی 
است. محمد اعتماد اعجازی شامگاه ۲۶دی 
با اعلام این خبر افزود: ظهر روز سه شنبه 
ساعت ۱۱و۳۰ دقیقه از دبیرستان دخترانه 
فرزانگان اردبیل به مرکز فوریت های پزشکی 
اورژانس اردبیل گزارشی مبنی بر سردرد، 
ضعف جسمانی، خستگی شدید، حالت تهوع 
و استفراغ تعداد قابل توجهی از دانش آموزان و 
معلمان مدرسه گزارش شد. او افزود: باتوجه به 
فصل زمستان و علائم موجود اعلامی در تعداد 
زیادی از دانش آموزان و معلمان دبیرستان 
دخترانه فرزانگان، موضوع به شکل قطعی 
مسمومیت ناشی از مونواکسید کربن تلقی شده 
و یکدستگاه اتوبوس آمبولانس و ۷ دستگاه 

آمبولانس به محل حادثه اعزام شد.

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

کنکور سراسری در روزهای 2۹ و ۳۰دی ماه در ۴۱۷ شهر و با حضور 625 هزار نفر برگزار می شود  

غول کنکور از راه رسید 
  آیا فردا اینترنت سراسری قطع می شود؟

  داوطلبان مناطقی که با قطع گاز مواجه اند آیا روحیه، انرژی و توان پاسخ به سوالات این غول سراسری ترسناک را دارند؟

  آرمان ملی: بعد از دختر دهه هشتادی 
خانم نرگس معدنی پور، عضو شورای شهر 
تهران حالا خبر رسیده که داماد یکی دیگر 
از اعضا هم استعفا داده است.  ماجرای 
دختر عضو شورا که تحت عنوان دختر 
دهه هشتادی معروف شد به این دلیل 
خبرساز شد که فیش حقوقی او با رقمی ۳۳ 
میلیونی در فضای مجازی دست به دست 
شد. بعد از آن حساسیت ها بالا رفت و مهدی 
چمران، رئیس شورا و برخی اعضا وادار به 
پاسخگویی شدند و گفتند حقوق معوقه 

داشته و رسیدگی می کنند و نکته اینکه وزیر 
کشور هم به این قضیه ورود کرد و دستور 
بررسی و رسیدگی داد!حالا هم داماد احمد 
صادقی، عضو شورای شهر تهران از مسئول 
دفتری این عضو استعفا داده و البته این 
استعفا زمانی رخ داد که این مساله خبری 
شد یعنی مشخص شد که آقای صادقی 
داماد خود را به عنوان مسئول دفترش به 
کار گرفته. او در پیامی نوشت:  »هر عضو 
شورا که با رأی مردم شریف تهران به شورا 
راه می یابد، از طریق ساختار اداره کل امور 

اجرایی شورا باید یک نفر را به عنوان مسئول 
دفتر معرفی نماید. بنده در ابتدا درخواست 
جذب یک نفر از افراد متخصص و کارآمد را 
به روال عقد قرارداد به مجموعه اداری شورا 
معرفی کردم که متأسفانه زمان بسیاری را 
طی کرد و با توجه به مطول شدن موضوع، 
فرد مذکور از پذیرش مسئولیت صرف نظر 
کرد. در ادامه بنده تصمیم به معرفی دامادم 
که فردی با تحصیلات عالیه است و جای 
دیگری مشغول به کار بود گرفتم و طی 
مراحل اداری و اخذ استعلامات دستگاه های 

نظارتی و بدون اشاره به مغایرت قانونی برای 
جذب ایشان نامبرده چند ماهی است که 
به عنوان مسئول دفتر بنده مشغول کار 
است. در هر حال هم اکنون بعد از اطلاع از 
منع به کارگیری ایشان، پایان قرارداد وی 
)داماد خودم( به رئیس محترم شورا اطلاع 
داده شد.« به این ترتیب برخی اعضای که 
اقوام، فامیل و بستگانشان را که همراه خود 
به شورا آورده بودند، مستعفی می کنند. البته 
مشخص نیست که آن ها پس از استعفا به چه 

کاری قرار است مشغول شوند. 

دومین استعفای فامیلی در شورای شهر تهران 

  بعد از دختر، داماد هم مجبور به استعفا شد
  اعضای شورا یکی پس از دیگری اقوام، فامیل و بستگانشان را که همراه خود به شورا آورده بودند، مستعفی می کنند

جوابیــــه

  پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ 
تحت عنوان »سوز سرما، غم گاز« جوابیه ای 
از سوی روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران 
به دفتر روزنامه ارسال شده است که عینا 
درج می شود. به استحضار می رساند ریشه 
موضوع ناترازی گاز در کشور که در سال های 
اخیر شدت گرفته است ناشی از عدم اجرای 
طرح های بهینه سازی، عدم سرمایه گذاری لازم 
در پروژه های مربوط به افزایش و ازدیاد تولید 
گاز، بی توجهی و تعطیلی پروژ های ذخیره 
سازی گاز، وجود پروژه های ناتمام متعدد، عدم 
توجه لازم به مشکل افت فشار در میادین گازی 
مختلف توسط دولت قبل است و بدون تردید 
در سال های آینده نیز ادامه خواهد یافت؛ 
چراکه علاوه بر هزینه سنگین سرمایه گذاری 
مورد نیاز، زمان قابل توجهی از آغاز توسعه 
میادین تا بهره برداری از آنها صرف خواهد شد 
و انباشت این بی عملی یا کندی در اجرای این 
طرح ها، دامنه ناترازی گاز را بیشتر کرده است. 
همان طور که مطلع هستید هوای سردی که 
طی اواخر ماه جاری وارد کشور شد، به دلیل 

طولانی تر بودن، ماندگارتر بودن و فراگیرتر 
بودن نسبت به دوره های قبل حتی طی ده سال 
گذشته بی سابقه بوده که هر یک از این عوامل با 
توجه به اینکه عمده منابع تولید گاز در جنوب 
ایران و عمده مصرف در نیمه شمالی کشور 
است، به تنهایی می تواند برای شبکه گاز کشور 
چالش آفرین باشد. در حال حاضر ماندگاری 
سرمای شدید هوا در سراسر کشور، مصرف 
بیش از حد متعارف گازطبیعی و همچنین قطع 
گاز وارداتی ترکمنستان به عنوان یک چالش 
بزرگ مانند آنچه در زمستان سال ۱۳۸۶ و 
۱۳۹5 اتفاق افتاد، شرایط سخت تری را برای 
شبکه گاز به وجود آورده است به طوریکه  افت 
فشار گاز در مناطق شمال و شمال شرق کشور، 
قطعی جزئی و موردی گاز را به همراه داشته و 
در این چنین شرایطی استفاده از سوخت های 
جایگزین امری بدیهی است زیرا استفاده 
مقطعي از حامل هاي انرژي  اولیه جایگزین، 
مانند سوخت مایع و حتي زغال سنگ، به 
منظور پیک سایي در فصول اوج مصرف علاوه 
بر اینکه روالي پذیرفته شده و در حال اجرا 

در شبکه هاي عمده تامین انرژي در سطح 
جهاني است، ضمن متنوع سازي سبد انرژي 
اولیه عرضه شده، موجب ارتقاء ضریب امنیت 
عرضه انرژي که شاخصي فرا اقتصادي است 
شده و پایداري بیشتر شبکه ملي تامین انرژي 
و پیشگیري از بروز اختلال در عرضه و تامین 
انرژي در مقیاس ملي را به همراه دارد. از طرف 
دیگر احیای پروژه های ذخیره سازی که با 
بی تدبیری دولت قبل تعطیل شده بود به عنوان 
یکی از راهکارهای مناسب جهت جبران ناترازی 
گاز در دستور کار دولت سیزدهم قرار گرفته 
است، هر چند اتمام و به نتیجه رسیدن این 
پروژه ها نیز خود نیاز به تأمین اعتبارات کلان 
و همچنین زمانبر است. یادآور می گردد وزارت 
نفت و شرکت ملی گاز ایران با وجود تنگناها و 
مشکلات موجود در زمینه میزان مصرف گاز 
طبیعی در کشور، پیش بینی های لازم را به 
منظور مدیریت چالش پیش رو به عمل آورده 
و هم اکنون از همه ظرفیت خطوط انتقال 
گاز کشور استفاده می شود و تدابیر مورد نیاز 
را برای عبور از فصل سرما اتخاذ نموده است 

ولی اذعان دارد کاهش شدت مصرف انرژی در 
کشور نیازمند اجرایی نمودن اسناد بالا دستی و 
مقررات موجود در تمامی بخش ها اعم از خانگی، 
تجاری، صنایع بزرگ و کوچک و نیروگاهی 
است که متأسفانه طی سال های گذشته برنامه 
منسجم و تأثیرگذاری توسط دستگاه های 
ذیربط انجام نشده است. به عنوان مثال اغلب 
صنایع به ویژه صنایع بزرگ عمدتا فرسوده یا 
از تکنولوژی با راندمان پایین استفاده می کنند 
در حالیکه برنامه ریزی و اجرای طرح های بهینه 
سازی با هدف مدیریت مصرف شدت انرژی در 
این بخش می تواند از هدررفت انرژی جلوگیری 
و به تأمین پایدار آن کمک شایانی نماید. در 
پایان از آن رسانه محترم تقاضا می شود به رغم 
تمام تمهیدات اندیشیده شده و پیش بینی های 
صورت گرفته، با توجه به اینکه هیچ چیز به اندازه 
همکاری مسئولانه هم وطنان عزیز در زمینه 
مدیریت مصرف، نمی تواند ضامن حفظ جریان 
پایدار گاز در کشور باشد، با روشی مناسب در 
حوزه مدیریت مصرف بهینه انرژی از جمله آب، 

برق و گاز در کشور الگو سازی نماید. 

پایداری شبکه گاز منوط به مصرف بهینه است


